
ZARZĄDZENIE NR 44A 
WÓJTA GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 4 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 z późn. zm. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 17 720,00 zł do kwoty 166 757 758,25 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 17 720,00 zł do kwoty 127 068 593,81 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 17 720,00 zł do kwoty 177 895 501,90 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 17 720,00 zł do kwoty 118 274 969,51 zł; 

§ 2. Załącznik nr 1 Plan dochodów do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Załącznik nr 2 Plan dochodów bieżących do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Załącznik nr 4 Plan wydatków do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Załącznik nr 5 Plan wydatków w grupach do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Załącznik nr 6 Plan wydatków bieżących do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Załącznik nr 15 Plan dochodów i wydatków Gminy Świdnica związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy 
Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Świdnica. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Wójt Gminy Świdnica 
 
 

Bartłomiej Strózik 

Id: EB258B27-5D01-4CAD-95B3-3071D685A267. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 44a /2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 04 marca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 51 716,00 17 720,00 69 436,00 

 75109 
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie 
0,00 17 720,00 17 720,00 

Razem 166 740 038,25 17 720,00 166 757 758,25 

Id: EB258B27-5D01-4CAD-95B3-3071D685A267. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 44a /2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 04 marca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 51 716,00 17 720,00 69 436,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
0,00 17 720,00 17 720,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 17 720,00 17 720,00 

Razem 127 050 873,81 17 720,00 127 068 593,81 

Id: EB258B27-5D01-4CAD-95B3-3071D685A267. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Nr 44a /2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 04 marca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 11 037 885,94 5 000,00 11 042 885,94 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 10 509 344,94 5 000,00 10 514 344,94 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 5 000,00 5 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 51 716,00 17 720,00 69 436,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
0,00 17 720,00 17 720,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 13 000,00 13 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 720,00 1 720,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 000,00 3 000,00 

758   Różne rozliczenia 1 854 542,96 -5 000,00 1 849 542,96 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 854 542,96 -5 000,00 1 849 542,96 

  4810 Rezerwy 1 854 542,96 -5 000,00 1 849 542,96 

Razem 177 877 781,90 17 720,00 177 895 501,90 

Id: EB258B27-5D01-4CAD-95B3-3071D685A267. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 4 

do Zarządzenia Nr 44a /2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 04 marca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

700   Gospodarka mieszkaniowa 11 037 885,94 5 000,00 11 042 885,94 1 213 400,94 1 213 400,94 0,00 1 213 400,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 829 485,00 9 829 485,00 3 679 485,00 0,00 0,00 

 70007  
Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem gminy 
10 509 344,94 5 000,00 10 514 344,94 784 859,94 784 859,94 0,00 784 859,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 729 485,00 9 729 485,00 3 679 485,00 0,00 0,00 

  4610 
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

51 716,00 17 720,00 69 436,00 69 436,00 69 436,00 43 000,00 26 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75109  

Wybory do rad gmin, rad 

powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie 

0,00 17 720,00 17 720,00 17 720,00 17 720,00 13 000,00 4 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 720,00 1 720,00 1 720,00 1 720,00 0,00 1 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 1 854 542,96 -5 000,00 1 849 542,96 1 849 542,96 1 849 542,96 0,00 1 849 542,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 854 542,96 -5 000,00 1 849 542,96 1 849 542,96 1 849 542,96 0,00 1 849 542,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4810 Rezerwy 1 854 542,96 -5 000,00 1 849 542,96 1 849 542,96 1 849 542,96 0,00 1 849 542,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 177 877 781,90 17 720,00 177 895 501,90 118 274 969,51 93 542 468,73 56 925 213,77 36 617 254,96 7 667 759,43 10 173 697,00 1 891 044,35 0,00 5 000 000,00 59 620 532,39 59 620 532,39 33 075 094,15 0,00 0,00 

Id: EB258B27-5D01-4CAD-95B3-3071D685A267. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 5 

do Zarządzenia Nr 44a /2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 04 marca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 208 400,94 5 000,00 1 213 400,94 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 779 859,94 5 000,00 784 859,94 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 5 000,00 5 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 51 716,00 17 720,00 69 436,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
0,00 17 720,00 17 720,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 13 000,00 13 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 720,00 1 720,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 000,00 3 000,00 

758   Różne rozliczenia 1 854 542,96 -5 000,00 1 849 542,96 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 854 542,96 -5 000,00 1 849 542,96 

  4810 Rezerwy 1 854 542,96 -5 000,00 1 849 542,96 

Razem 118 257 249,51 17 720,00 118 274 969,51 

Id: EB258B27-5D01-4CAD-95B3-3071D685A267. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 6 

do Zarządzenia Nr 44a /2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 04 marca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Świdnica związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 51 716,00 17 720,00 69 436,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
0,00 17 720,00 17 720,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 17 720,00 17 720,00 

Razem 7 264 783,12 17 720,00 7 282 503,12 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 51 716,00 17 720,00 69 436,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
0,00 17 720,00 17 720,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 13 000,00 13 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 720,00 1 720,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 000,00 3 000,00 

Razem 7 264 783,12 17 720,00 7 282 503,12 

 

 

Id: EB258B27-5D01-4CAD-95B3-3071D685A267. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Zarządzenia Nr 44a /2025 Wójta Gminy Świdnica z dnia 04 marca 2025 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025

DOCHODY

Dochody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 17 720,00 zł do kwoty
166 757 758,25 zł, w tym:

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 17 720,00 zł do kwoty 127 068 593,81 zł,

● dochody majątkowe nie uległy zmianie.

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących:

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w

ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

powiatowo-gminnym) ustawami” wprowadza się dochody w kwocie 17 720,00 zł;

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Świdnica przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

dochody ogółem: 166 740 038,25 17 720,00 166 757 758,25

dochody bieżące, w tym: 127 050 873,81 17 720,00 127 068 593,81

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa
51 716,00 17 720,00 69 436,00

WYDATKI

Wydatki budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 17 720,00 zł do kwoty
177 895 501,90 zł, w tym:

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 17 720,00 zł do kwoty 118 274 969,51 zł,

● wydatki majątkowe nie uległy zmianie.

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących:

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem

gminy” w ramach paragrafu „Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” wprowadza się

wydatki w kwocie 5 000,00 zł;

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w

ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” wprowadza się wydatki w kwocie 13 000,00 zł;

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w

ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 1 720,00 zł;

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 3 000,00 zł;

Id: EB258B27-5D01-4CAD-95B3-3071D685A267. Podpisany Strona 1



Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących:

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach paragrafu

„Rezerwy” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 1 849 542,96 zł;

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Świdnica przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

wydatki ogółem: 177 877 781,90 17 720,00 177 895 501,90

wydatki bieżące, w tym: 118 257 249,51 17 720,00 118 274 969,51

Gospodarka mieszkaniowa 1 208 400,94 5 000,00 1 213 400,94

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa
51 716,00 17 720,00 69 436,00

Różne rozliczenia 1 854 542,96 -5 000,00 1 849 542,96

PRZYCHODY

Przychody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 nie uległy zmianie.

ROZCHODY

Rozchody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 nie uległy zmianie.

Id: EB258B27-5D01-4CAD-95B3-3071D685A267. Podpisany Strona 2




